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气 关于业务招待费列文何翅:

省政府办公厅奋政办发 (1990)31号文件规定:对企业

收购推悄省内工业品，流通企业按进销滋价 (即毛利彼 )提取2务

可列入生产成本成费用。此项资全用于企业业务招待费和适当奖肠

有突出贡狱的供悄人员。市附局 (80)对企字策 17号文件下达

了定倾赞班办法，即营业收入或稍登收入女千万无以上的 (含女千

万元 )，进入成本费用的招待费每年控创在全万元以内，曹业收入

或稍协收入五百万元以上 ‘含五百万元至交千万元 )，进入成本费

用的招伶费每年控创在侧千元以内，曹业收入成梢普收入五百万元

以内，进入成本费用的招待费每年控创在五千元以内，营业收入贰

百万元以内的商业零誉企业，进入成本费用的招待费每年最高不得

超过交千元.

以上两种办法，不准同时执行，企业可报据自身情况选其
一种，

年终亲摄冲减当年提取数，转作利润。

企业招待费的开文要本考
“
必须

.
，合理、节约

.
的原月，在

限硕内产格掌握，个别企业确有特珠情况不足文付的，经财欢布门

批准，在企业自有资全 (除生产发展滋全以外 )适当解决。

二、关于固定资产侈理问翅

、 l、



山东省对欢厅奋封育字《1991)第 146号文规定:从

1991年 l月 la起，国营商业企业固定资产大中小修理所发生

的文出和低值易耗品必要的维侈文 出均在
“
侈理基扩 中开充 不

得列入费用。商业企业的修理滋全要严格按服固定资产尿值4彩提

取，企业不他 曦 或多提，执行中如有超丈，须经同级材政部门批准

后方可列入费用。

三，关于固定资产装侈问题

对政部 (91)封商字第409号文规允 企业确因扩大经曹，

提高经济效益需要，对现有营业用房等经曹性固定资产进行装修，

装炭所需的费用应由企业更新改建资金解决，装恢 装潇净支出

《装恢 装潇文出减去旧物料交价收入 )应相应增加固定资产价值。

从 1991年 1月 1日起，企业固定资产装仪 装漪交出
一律不得

在费用中列支.

四。关于固定资产租货问翅

对政部 (91)对商宇第 409号文舰定:企业租赁固定资产

应区分不同情况，分别处理:

l。企业租人经营所箫固定资产发生的费用丈出列入
“
租赁费

用
.
于 目，企业在租入经营所借固定资产的同时，还 出租闲里固定

资产的，租赁费支出和出租收入应分别核算，租货费文 出列入
“
租

赁费
抽
子 目核算，出租收入转作更新改造羞金，出租固定资产折旧

、 2、



不得列入费用。

2、企业以出租固定资产为主姿经曹手段，其 出租 固定资产的

收入应全部列入营业收入，租入固定资产发生的租货费文 出列入

‘
租赁费

.
子目核算。

五，关于商办工业减免所得税间题

山东省封政厅会对商宇 (1991)第 l‘6号文规定:根据

国务院发 《199。)50号文件中
“
七五

，
期间扶持付食品生产

和供应的各项欢策，
“
八五

”
期间德定不交

’
的精神，考虑到商办

工业实际愉况，从一九九一年至一九九五率，对专自生产瞥油。醋

豆例汤，掩腊创品。昔、酱菜、搪创小食品、几童食品。小描点，

果肺蜜 、呆汁果赞，于菜调料 《不包括味精 )和饲料加工工业，

减半征收所得税;对新办的某些独立核算的食品工业企业免征衡得

税一年。免税期满后，对纳税 有 困难的，按规定经对税部门批准

后可根据不同情况给予定期的减征或免征所得税层硕.

六、关于坏帐损失处理权限I’q题

五千元以下由单位审报，企业负贵人 审查，报主管局抵准，五

千元 以上由企业审报，报主管局和材欢局批准，交万元以上报省对

政厅批准。

长 关于封产损失处理权 限间题

、 3 、



套千元以内由企业审报，报主份局批准，超过叁千元企业审报，

报主管局和肘政局批准.

稗 城 市 商 业 局 整 理

一
九九二年五月

、 4 、


